
Tukea opiskeluun, väriä elämään! 

Helsingin yliopiston ainejärjestöläisten vaaliohjelma 2009  

Ylioppilaskunta    

Yhteisöllisyyttä ja yliopistoyhteistyötä  

HYY tavoittaa jäsenensä parhaiten järjestöjensä kautta. Ilman järjestöjä olisi HYYn kokoisen 
ylioppilaskunnan mahdotonta järjestää koko värikkäälle ja moninaiselle opiskelijajoukolle 
mielekästä, monipuolista toimintaa. Järjestöt tarjoavat ylioppilaskunnan jäsenille ainutlaatuisen 
mahdollisuuden toteuttaa itseään ja kehittää työ- ja yhteiskuntaelämässä tarvittavia taitoja. 
Järjestöjen tukeminen on parasta jäsenpalvelua. 

Oppiaineet, harrastukset ja kiinnostuksenkohteet yhdistävät opiskelijoita. Aine- ja 
tiedekuntajärjestöjen sekä harrastejärjestöjen toiminta kattaa laajan skaalan aktiviteetteja aina 
opintotoiminnasta kulttuuriin ja liikunnasta juhliin. Järjestöt myös tukevat yliopistolaissa 
määritettyä ylioppilaskunnan ydintehtävää, sillä ne toimivat jäsentensä yhdyssiteenä ja edistävät 
jäsentensä sosiaalista kanssakäymistä sekä yhteiskunnallisia pyrkimyksiä. 

Henkisen kodin tarjoamisen lisäksi aine- ja tiedekuntajärjestöt vaikuttavat jäsentensä hyvinvointiin 
myös yliopiston kautta. Järjestöaktiivit vaikuttavat väsymättä yliopistohallinnossa aina kurssien 
sisällöistä laitosrakenneuudistukseen. Heidän kauttaan opiskelijoiden ääni kuuluu yliopistolla. 

Pitkäjänteistä tukea 

Järjestöjen tukeminen on ylioppilaskunnalle välttämätöntä, sillä ne palvelevat jäsenkuntaa tavalla, 
johon ylioppilaskunta ei keskustoimiston uumenista koskaan pystyisi. Toiminnan toteuttaminen 
järjestöjen kautta on HYYlle paitsi järkevää, myös kustannustehokasta. Erityisesti järjestöjen tilat ja 
toiminta-avustukset ovat elintärkeitä niiden toiminnalle. Toiminnan suunnittelun ja kehittämisen 
edellytyksenä on oltava varmuus siitä, että HYY tukee järjestöjä riittävästi myös tulevaisuudessa. 
HYY ei saa vaarantaa järjestöjen toimintaedellytyksiä vähentämällä järjestötiloja. 

Talous toiminnan mahdollistajana 

Talous on ylioppilaskunnan selkäranka ja sitä pitää suunnitella pitkäjänteisesti yli 
opiskelijasukupolvien. Ylioppilaskunnan taloudellinen tilanne on suurten investointien ja globaalin 
laman vuoksi väliaikaisesti heikentynyt. Taloutta tasapainottavat säästötoimenpiteet tulee kuitenkin 
toteuttaa maltillisesti ja HYYn ydintoiminnasta ei tule tinkiä. HYY Yhtymän tarkoitus on tuottaa 
opiskelijoille hyvää, minkä tulee näkyä niin vastuullisten periaatteiden mukaan toimivassa 
Unicafessa kuin Lyyran opiskelijaeduissakin. HYYn taloutta pitää tarkastella kokonaisuutena, 
Yhtymä ja ylioppilaskunta eivät ole toisistaan erillisiä. Taloudellisesti haastavina aikoina järjestöjen 
toiminnan tukeminen nousee ylioppilaskunnassa yhä keskeisemmäksi, sillä järjestöt tuottavat 
valtavan osan HYYn palveluista asiantuntevasti ja kustannustehokkaasti.  

Luontevaa kansainvälistymistä  

Ylioppilaskunnan tulee huomioida toiminnassaan kansainvälisten tutkinto- ja vaihto-opiskelijoiden 
yhä kasvava määrä. Kansainvälistymisen tulee olla luonteva osa kaikkea toimintaa, ja suomen ja 
ruotsin ohella englannin kielen asemaa tulee parantaa entisestään. Kansainvälisten opiskelijoiden 



integrointi osaksi opiskelijayhteisöä, yliopistoa ja suomalaista yhteiskuntaa edellyttää 
englanninkielisen viestinnän ja palvelutarjonnan takaamista ylioppilaskunnassa. Integroinnissa 
järjestöillä on merkittävä rooli, joten kansainvälisesti suuntautuvaa järjestötoimintaa on tuettava. 
Suomalaisten opiskelijoiden mahdollisuuksia lähteä vaihtoon tai suorittamaan tutkintoa ulkomaille 
on parannettava. Ulkomailla suoritetut opinnot tulee hyväksyä täysimääräisesti kotiyliopistossa.  

 
Jatko-opiskelijan jäsenyys houkuttelevaksi 

Jatko-opiskelijoiden jäsenyys ylioppilaskunnassa on tullut yhä kannattamattomammaksi. 
Opiskelijaedut ovat heikentyneet, mutta samalla ylioppilaskunnan velvollisuudet jatko-opiskelijoita 
kohtaan ovat jopa lisääntymässä. Ylioppilaskunnan tehtävät jatko-opiskelijoiden suhteen on 
selkeytettävä ja ylioppilaskunnan jäsenyys on saatava kannattavaksi ja myös jatko-opiskelijan 
näkökulmasta houkuttelevaksi. 

Yliopisto  

Opiskelijoiden yliopisto  

Opiskelija on yliopistoyhteisön tasavertainen jäsen, jolla on oikeus ja velvollisuus vaikuttaa sen 
kehittämiseen. Opiskelijat ovat yliopiston olemassaolon elinehto, ja heidän asiantuntemustaan 
erityisesti opintoihin liittyvissä asioissa ei voida ohittaa yliopiston päätöksenteossa. Vaadimme 
opiskelijoiden mukaan ottamista päätösten valmisteluun sekä tasavertaista edustusta kaikkiin 
päätöksentekoelimiin! 

Ylioppilaskunnan ydintehtävä on valvoa opiskelijoiden etua yliopistolla. Hallinnon 
opiskelijaedustajia valittaessa eri oppialojen edustuksellisuus on turvattava ja ylioppilaskunnan 
tulee panostaa hallinnossa toimivien opiskelijoiden koulutukseen ja tukeen erityisesti 
yliopistouudistuksen takia. 

 Varaa maksuttomuuteen 

Vastustamme maksullista koulutusta, sillä se ei kuulu hyvinvointivaltion periaatteisiin. 
Yliopistolaki mahdollistaa lukukausimaksukokeilun EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta tuleville 
opiskelijoille, mutta monet arvioivat, että maksullisuus tulee myöhemmin laajenemaan myös 
suomalaisiin opiskelijoihin. Mitä käy opiskelijoiden väliselle tasa-arvolle, kun samassa 
luentosalissa istuu sekä maksavia asiakkaita että suomalaisia opiskelijoita, jotka nauttivat 
perusoikeudestaan? Maksullisuus estää kansainvälistymiskehitystä ja muuttaa yliopistoa syvällisesti 
suuntaan, johon emme halua kulkea.  

Laatua ja joustavuutta opintoihin!  

Helsingin yliopisto on tutkimuksessa Euroopan huippua, mutta opetuksessa jäämme kauas jälkeen 
kärjestä. Yliopiston strategia ei saa jäädä kauniiksi sanoiksi, vaan esimerkiksi opettaja/opiskelija-
suhdetta on parannettava ja opetustehtävien arvostusta nostettava. Tiukentuva tahti, opintoaikojen 
rajauslaki ja Etappi-järjestelmä ovat johtaneet suoritusyliopistoon, jossa opiskelijoiden 
mielenterveyspalveluiden kysyntä on räjähtänyt käsiin. Opiskelijan on voitava myös sairastaa, 
hankkia lapsia tai käydä töissä ilman sanktioita ja ilmoittautumisestoja. 



Opintojen ohjauksen on toimittava kaikissa opintovaiheissa. Vaadimme osaavia opinto-ohjaajia ja 
vastustamme lomakebyrokratiaa. Etappi-järjestelmän on tuettava opintoja niiden valvomisen sijaan 
ja siihen liittyvä ilmoittautumisesto on poistettava. 

Vaadimme kaikille kampuksille yhdenvertaisia kirjastopalveluita. Uuteen keskustakirjastoon tulee 
varata riittävästi vapaamuotoista, opiskelijoille varattua tilaa. Muutosten keskellä myös 
lukusalipaikkojen ja ryhmätyötilojen määrä on turvattava kaikilla kampuksilla. 

Yhteiskunta 

Opiskelijaa tulee tukea, ei rangaista! 

Poliittiset päättäjät edellyttävät opiskelijoilta venymistä kovin ristiriitaisiin vaatimuksiin. Samaan 
aikaan kun opiskelijoiden työnsaanti on vaikeutunut, opiskelijoilta vaaditaan nopeampaa siirtymistä 
työelämään ja tutkintoaikoja rajataan. Opiskelijoiden ja opiskeluajan demonisointi on lopetettava.  

Vastavalmistuneiden syrjintä työmarkkinoilla on monelle ikävää arkipäivää. Sen lopettamiseksi 
vaadimme vanhemmuuden kustannusten jakamista kaikkien työnantajien kesken. Näin taakka ei 
kohdistu vain nuorten ja naisten harteille. Yliopiston tulee tukea opiskelijoiden työllistymistä 
varmistamalla harjoittelumäärärahojen riittävyys kaikille halukkaille ja antamalla uraopastusta jo 
opintojen alkuvaiheessa.  

Opiskelijat pois köyhyysloukusta  

Opintotuen tulee kattaa opiskelijan elinkustannukset niin, että täysipäiväinen opiskelu on 
mahdollista. Opintorahan määrän on seurattava yleistä kustannustasoa, mikä toteutuu parhaiten 
sitomalla opintoraha elinkustannusindeksiin. Opiskelijoita ei saa pakottaa kustantamaan elämistään 
lainarahalla.  

Opiskelijan tulee voida asua edullisesti, hyvien kulkuyhteyksien päässä ja mielellään lähellä 
kotikampustaan. Kuitenkin pääkaupunkiseudun yksityisten markkinoiden vuokrataso on 
karkaamassa opiskelijan ulottumattomiin, ja kohtuuhintaisia opiskelija-asuntoja on aivan liian 
vähän. Vaadimme, että kaupunki huolehtii uusien opiskelija-asuntojen rakentamisesta 
mahdollisimman nopealla aikataululla. Opiskelija-asuntorakentamisen investointituki tulee nostaa 
muun nuorisoasumisen tasolle.   Paikkakuntakohtaiset asuinkustannukset on otettava huomioon 
asumislisän suuruutta määriteltäessä, ja asumislisää tulee saada myös kesältä.  

Helpompaa ja sujuvampaa liikkumista ympäristöystävällisesti 

Joukkoliikenteen 50 prosentin opiskelija-alennus on hieno pääkaupunkiseudun opiskelijoiden 
yhdessä aikaansaama saavutus. Opiskelija-alennuksen tulisi kuitenkin jatkua myös 30 ikävuoden 
jälkeen, ja sen tulisi ulottua myös lähikuntiin asuinkaupungista riippumatta. Joukkoliikenteen 
kehittäminen ei saa jäädä vain Helsingin harteille, vaan kaikkien pääkaupunkiseudun kuntien on 
panostettava siihen. Erityisen tärkeää on lyhentää kulkuvälineiden vuorovälejä, lisätä 
poikittaislinjoja ja rakentaa länsimetro mahdollisimman nopeasti. 

Julkisten kulkuvälineiden lisäksi opiskelija liikkuu mielellään pyörällä, sillä se on halpaa, 
terveellistä ja ympäristöystävällistä. Pyöräily keskustasta kampuksille on kuitenkin kovin hankalaa. 
Pyörätiet on erotettava muusta liikenteestä, merkittävä selvästi ja pidettävä nykyistä paremmassa 
kunnossa. Viihtyisän ja turvallisen opiskeluympäristön takaamiseksi keskustakampuksesta tulee 



tehdä autoton. Ympäristö tulee huomioida myös järjestämällä kampuksille paremmat. 
kierrätysmahdollisuudet. 

Opiskelijat edelläkävijöinä  

HYYn on oltava vakavasti otettava keskustelija ja yhteistyökumppani niin yhteiskunnassa, 
yliopistolla kuin omassa piirissään.  Avoimuus, yhdenvertaisuus ja vastuullisuus ovat HYYn arvoja, 
joita on edistettävä kaikilla foorumeilla. Opiskelijoilla on mahdollisuus toimia edelläkävijöinä, eikä 
ainoastaan reagoida ulkoisiin ärsykkeisiin. Vaikuttaminen ylioppilaskunnan kautta kannattaa − 
yhdessä olemme vahvempia! 

 

HYAL - intoa, tietoa ja taitoa! 


